CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651644

PORTARIA Nº 034/2014-SEEL, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de
Janeiro de 1994 e ainda o Processo 2014/59300,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MONICA NAZARE CONCEICAO
DOURADO, matrícula n°57234852/1, ocupante do cargo
Assistente Administrativo, lotado no Estádio Olímpico do Pará -
EOP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 23/06 a
22/07/2014, referente ao triênio 2011/2014.
- REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651744

PORTARIA: 40/2014
Objetivo: Realizar mobilização para realização dos “Jogos
Abertos do Pará 2014”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906157/ANTONIO JORGE VIANA PASTANA (Assessor) / 3.5
Diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014
57202117/EWERTON SILVA DE SOUZA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 3.5 Diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014
5900907/JOÃO BATISTA GOMES FILHO (Motorista) / 3.5 Diárias
(Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014
5907151/JOÃO SÉRGIO GOUVEIA DA SILVA (Assessor) / 3.5
Diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014
3185974/LUIZ HAROLDO DE MELO SILVA (Diretor Técnico) / 3.5
Diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651798

PORTARIA: 39/2014
Objetivo: Fiscalizar o convênio 041/2013
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202046/ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA (Assistente
Administrativo) / 3.5 Diárias (Completa) / de 21/02/2014 a
24/02/2014
5309212/EVANDRO DA LUZ RIBEIRO (Motorista) / 3.5 Diárias
(Completa) / de 21/02/2014 a 24/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651831

PORTARIA: 38/2014
Objetivo: Realização dos “Jogos Abertos do Pará 2014”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202117/EWERTON SILVA DE SOUZA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 0.5 Diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 20/02/2014
5900907/JOÃO BATISTA GOMES FILHO (Motorista) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 20/02/2014 a 20/02/2014
3185974/LUIZ HAROLDO DE MELO SILVA (Diretor Técnico) / 0.5
Diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651851

PORTARIA: 37/2014
Objetivo: Realizar mobilização para realização dos “Jogos
Abertos do Pará 2014”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202117/EWERTON SILVA DE SOUZA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 0.5 Diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 18/02/2014
5900907/JOÃO BATISTA GOMES FILHO (Motorista) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 18/02/2014 a 18/02/2014
3185974/LUIZ HAROLDO DE MELO SILVA (Diretor Detel) / 0.5
Diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 18/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651865

PORTARIA: 36/2014
Objetivo: Para realização dos “Jogos Abertos do Pará 2014”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202117/EWERTON SILVA DE SOUZA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 0.5 Diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 19/02/2014
5900907/JOÃO BATISTA GOMES FILHO (Motorista) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 19/02/2014 a 19/02/2014
3185974/LUIZ HAROLDO DE MELO SILVA (Diretor Detel) / 0.5
Diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

EXTRATO DO CONVENIO 01/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651988

Convênio: 01
Exercício: 2014
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio de
infraestrutura, materiais esportivos, premiação e alimentação
para a realização da 1° Super Maratona de Revezamento Night
Run no dia 15/03/2014.
Valor total: R$ 240.000,00
Assinatura: 07/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 25/04/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do recurso
081012781213672499 335041 0101000000                             Estadual
Partes:
Convenente: Beneficiário ente Privada: ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DE BACURITEUA
Endereço: Rod.  PA 458 KM 09 S/N , bairro  Bacuriteua
CEP: 68.600-000  – Bragançã/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO  SANTO
NICODEMOS LOBO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651859

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 060 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

Servidor: Rigoberto Mesquita de Melo;
Matrícula: 57190125/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Dias de licença: 120 (cento e vinte) dias;
Período: 27.02 a 26.06.2014;
Triênio: 60 (sessenta) referente ao 05.10.2007 a 04.10.2010 e
60 (sessenta) ao de 05.10.2010 a 05.10.2013.

PORTARIA Nº 087 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Carlos Roberto Cardoso Aguiar;
Matrícula: 716260/1;
Cargo: Agente Administrativo;
Dias de licença: 30 (trinta) dias;
Período: 05.05 a 03.06.2014;
Triênio: 02.04.1975 a 01.04.1978.

PORTARIA Nº 061 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Janise Maria Monteiro Rodrigues Viana;
Matrícula: 57191527/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Bacharel em Turismo;
Dias de licença: 30 (trinta) dias;
Período: 19.02 a 20.03.2014;
Triênio: 26.12.2010 a 25.12.2013.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 070 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014

Servidor: Roseneide Alves de Brito Souza;
Matrícula: 80845854/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Dias de licença: 180 (cento e oitenta) dias;
Período: 21.01 a 19.07.2014.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 064 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

Servidor: Monika Gisella Gomes Eleres;
Matrícula: 54195776/2;
Cargo: Técnico em Gestão Pública;
Dias de licença: 30 (trinta) dias;
Período: 18.01 a 16.02.2014;
Laudo médico nº 150001A/1 de 30.01.2014.

PORTARIA Nº 079 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Denise Evelyn dos Santos Benassuli Moreira;
Matrícula: 57203332/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Dias de licença: 10 (dez) dias;
Período: 08 a 17.12.2013;
Laudo médico nº 150257A/1 de 06.02.2014.

PORTARIA Nº 088 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Luiz Carlos Lima Borges Junior;
Matrícula: 57191649/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Dias de licença: 31 (trinta e um) dias;
Período: 01 a 31.01.2014;
Laudo médico nº 150663A/1 de 17.02.2014.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE

PORTARIA Nº 074 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Antonio Kleber Soares Farias;
Matrícula: 57190466/1;
Cargo: Assistente Cultural;
Dias de licença: 61 (sessenta e um) dias;
Período: 31.12.2013 a 01.03.2014;
Laudo médco nº 23840 de 04.02.2014.

PORTARIA Nº 075 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: Sandra Regina Alves Teixeira;
Matrícula: 5821614/2;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Dias de licença: 23 (vinte e três) dias;
Período: 21.01 a 12.02.2014;
Laudo médico nº 50461A/1 de 12.02.2014.;

LOTAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 076 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

Servidor: Ana Paula Santana Lopes;
Matrícula: 57191521/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Objetivo: LOTAR a servidora no Museu de Arte Sacra - MAS;
Período: a contar de 03.02.2014;